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Hong Kong Airport, Flying white Australian Ibis. Fotograf Sara Rylander 
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I det närmaste otröstlig fann jag mig själv när bussen sakta rullade iväg från 

Umeå busstation. Allt kom så plötsligt. Vad höll jag på med egentligen? 

Trycket över bröstet tillsammans med ett tilltagande illamående varnade om 

en kommande panikångestattack. Efter fyra långa timmars bussresa, tre 

timmar i ett tåg och halvvägs till London drog jag tyst efter de sista 

snyftningarna. Nu började äventyret. Efter dryga säkerhetskontroller på 

världens mest upptagna flygplats, Heathrow, en sextimmars bensträckare i 

Hong Kong och en sammanlagd restid på 40 timmar landar jag i Sydney mitt i 

vintern. Som egentligen är sommaren. Ja konstigt är det. Kallare än jag kunnat 

föreställa mig dessutom.  

 



Inför terminsstarten var vi många som letade bostad. Lappar sattes upp på 

varje lyktstolpe runt om i Sydney. Databaser och tidningar fylldes med 

annonser och nyanlända studenter irrade runt i jakten på ett rum (som kostar 

mellan 600- 1500 kronor per vecka.) Ja, det var verkligen cirkus. Kommer 

man från Sverige kan man förvänta sig att få betala ca en tusenlapp i veckan 

för ett rum med hyfsad standard. Det vill säga där sängen inte är nersolkad 

och en fläckig och snuskig heltäckningsmatta ligger på golvet. Standarden är 

bedrövlig och priserna så höga att man tappar andan, men utan tvekan värt 

varenda lånat korvöre från csn.  

 

För dåligt klädd och för snål för att köpa ett element till mitt åtta kvadratmeter 

stora rum i Bondi Beach är jag ideligen sjuk de tre första månaderna. Jag 

missar ganska mycket i skolan men hinner istället bli väl bekant med 

sjukvården i Sydney, som förutom privatklinikerna som finns lite överallt 

fungerar som här. (Rekommenderar starkt att gå till privatklinikerna då de 

både är billigare och har betydligt kortare väntetid än vårdcentralen.)  

Bondi Beach är - trots att det är ganska litet - Sydneys mest centrala och 

således mest befolkade strand. Förutom halva Brasilien som kommit för 

arbete – och surfingen, hittar vi här några av de rikaste människorna i hela  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bondi Beach, fotograf Sara Rylander 

 



Australien. (inte så konstigt då inga fattiglappar har råd att bo där.) Charmiga 

cafeer, butiker och resturanger med uteserveringar kantar strandpromenaden 

och huvudgatan. Jämfört med Sverige är det lite billigare att äta ute, vilket vi 

också gör ganska ofta. Dessutom bjuder Bondi på ett rikt kulturliv där vi går 

på nya och spännande artgallery- openings var och varannan vecka, och 

träffas på stranden vid varje fullmåne för att avnjuta trumafton. Bondi sprudlar 

av musik- och konstnärssjälar och den konstanta genomströmningen av 

turister ger förorten kraft, energi och en blomstrande ekonomi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sydney Uni, ”The Quadrangle”. Fotograf Sara Rylander 

 

Ungefär 15 kilometer därifrån ligger University of Sydney. Universitetet som 

Umeå har avtal med visar sig vara Sydneys finaste, med anrika byggnader 

från början av 1800-talet. Sydney Uni, som det kallas, är rankat på 40:e plats i 

världen, vilket det också lever upp till. Lärarna håller precis som kurserna en 

mycket hög klass. Nio campus sprider ut sig i centrala Sydney, och det 

huvudsakliga 72 hektar stora Campuset inrymmer allt ifrån 

idrottsanläggningar, museum, gallerior, sex olika bibliotek samt affärer. 

Byggnaderna är väldigt olika utrustade, i vissa finns bänkar från 80-talet kvar 

och i andra högmodern IT-utrustning. 

 



 

 

Studietiden är uppdelad precis som i Sverige på en vårtermin och en 

hösttermin. Heltidsstudier omfattar som regel fyra kurser per termin.  

Utöver dessa schemalagda föreläsningar och/eller workshops är det 

självstudier och rapportskrivning som gäller. Australiensarna är precis som 

amerikanarna papperstokiga, och tycker att man kan skriva rapporter om 

precis allt.   

 

Mina kurser visade sig vara väl valda. Genom en kurs fick jag gå på fyra 

teaterbesök samt en guidad tour i det kända Operahuset. En annan tog mig till 

otroliga Blue Mountains där vi spenderade några dagar i regnskogen!    

 

Inte att glömma när man är i Australien, är självklart en tur till Nya Zeeland 

som ligger ungefär 3000 kronor därifrån med flyg. Tillsammans med två tyska 

tjejer hyrde jag en bil och bilade genom hela Nya Zeeland, som är precis lika 

vackert som alla filmer därifrån antyder. Urinvånarna på Nya Zeeland kallas 

Maorier, och står för en rik och mycket spännande kultur. Särskilt på nordön 



kan man utforska kulturen hos till exempel ”Maori Villages” där man kan 

avnjuta ritualsenlig sång, dans och Hangi-gryta till middag. (Maten lagas 

genom att man gräver ned den tillsammans med heta stenar under jorden.) 

 

Inte bara fördjupade jag mina 

språkkunskaper eller lärde mig av 

studierna, utan kom in i och fick ta del av 

själva kulturen, fick vänner för livet och 

växte som människa. Jag kan inget annat 

än starkt rekommendera studier utomlands 

till alla som funderar på det. Det är en 

grym chans som kanske bara kommer en 

gång i livet. 

 
 

 

 Uppvisning av Maorier. Fotograf Sara Rylander 

 

 

 

Tack för möjligheten till ett unikt 

kulturutbyte på andra sidan jorden. 

Tack för nyfunna vänner, häftiga 

upplevelser och inte minst makalösa 

upptäckter om mig själv och min 

förmåga! 
 

Jag. Fotograf Isabel Huelsmann 
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• Planera och boka flygresan i god tid för bästa pris. 
• Ordna internationellt körkort innan du åker om du planerar att köra bil i Australien 

eller Nya Zeeland. 
• Bosätt dig vid havet. Det är inte så mycket dyrare, och inget går upp mot att börja 

dagen med en morgonpromenad längs stranden, lite läsning i sanden eller ett 
morgondopp. 

 


